PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 15ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

I – DATA E HORÁRIO: 30 (trinta) dias do mês de maio do ano de 2011, início às

14h00min.

II – LOCAL: Sala das Sessões da Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais da Seção

Judiciária de Alagoas, no 6º andar do prédio-sede desta Seção Judiciária, localizada Av.

Menino Marcelo, s/nº, bairro Serraria, Maceió/AL

III – PRESENTES: o Juiz Federal Sebastião José Vasques de Moraes –Presidente da Turma

e Titular da 1ª Relatoria, os Juízes Federais Paulo Machado Cordeiro – Titular da 2ª  Relatoria

e André Luis Maia Tobias Granja, Titular da 3ª Relatoria e a Diretora de Núcleo, Karina

Loureiro Ribeiro Lins.

IV – CONSIDERAÇÕES INICIAIS: não houve.

V – JULGAMENTOS: Após,  o(a) MM. Juiz(a) Federal Presidente passou à pauta de julgamentos,

conforme ordem a seguir:

1. PROCESSOS COM PEDIDOS DE VISTA DAS SESSÕES ANTERIORES:

1ª Relatoria:  não houve

2ª Relatoria: não houve

3ª. Relatoria: não houve

2. PROCESSOS COM PEDIDOS DE SUSTENTAÇÃO ORAL:

• Dr. EDES  SOARES

1. 0504114-48.2009.4.05.8013

2. 0516811-04.2009.4.05.8013

3. 0519010-96.2009.4.05.8013

4. 0520591-49.2009.4.05.8013

• Dr. JULIO YOSHIDA

5. 0507409-93.2009.4.05.8013

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 15ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

2ª. RELATORIA

• Dr. EDES  SOARES

1. 0521315-53.2009.4.05.8013

2. 0507834-17.2009.4.05.8015

• Dr. LUIZ VASCONCELOS NETTO (CEF)

3. 0510393-44.2009.4.05.8015

3ª. RELATORIA: Não houve.

3. PROCESSOS JULGADOS:

1ª. Relatoria:

- Julgamento: Deu Provimento

1. 0500598-20.2009.4.05.8013

2. 0504373-37.2009.4.05.8015

3. 0506704-26.2008.4.05.8015

4. 0509843-49.2009.4.05.8015

5. 0512069-67.2008.4.05.8013

6. 0515533-65.2009.4.05.8013

Julgamento: Negou Provimento

1. 0500223-19.2009.4.05.8013

2. 0500238-85.2009.4.05.8013

3. 0500239-70.2009.4.05.8013

4. 0500630-25.2009.4.05.8013

5. 0500649-31.2009.4.05.8013

6. 0500662-30.2009.4.05.8013

7. 0500770-59.2009.4.05.8013

8. 0500779-21.2009.4.05.8013

9. 0501161-14.2009.4.05.8013

10. 0501440-97.2009.4.05.8013

11. 0501452-14.2009.4.05.8013

12. 0501454-81.2009.4.05.8013

13. 0501650-51.2009.4.05.8013

14. 0501667-87.2009.4.05.8013

15. 0501739-74.2009.4.05.8013

16. 0501817-68.2009.4.05.8013

17. 0501824-60.2009.4.05.8013

18. 0501830-67.2009.4.05.8013

19. 0501853-13.2009.4.05.8013

20. 0501880-93.2009.4.05.8013

21. 0501882-63.2009.4.05.8013

22. 0501900-84.2009.4.05.8013

23. 0501906-91.2009.4.05.8013

24. 0501932-89.2009.4.05.8013

25. 0503610-42.2009.4.05.8013

26. 0503892-80.2009.4.05.8013

27. 0504047-83.2009.4.05.8013

28. 0504114-48.2009.4.05.8013

29. 0504407-18.2009.4.05.8013

30. 0504411-55.2009.4.05.8013

31. 0504422-84.2009.4.05.8013

32. 0504580-36.2009.4.05.8015

33. 0504617-69.2009.4.05.8013

34. 0504682-64.2009.4.05.8013

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 15ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

35. 0504697-33.2009.4.05.8013

36. 0504722-40.2009.4.05.8015

37. 0504748-44.2009.4.05.8013

38. 0504763-07.2009.4.05.8015

39. 0504807-89.2010.4.05.8015

40. 0504828-08.2009.4.05.8013

41. 0504853-21.2009.4.05.8013

42. 0504887-93.2009.4.05.8013

43. 0505043-75.2009.4.05.8015

44. 0505428-23.2009.4.05.8015

45. 0505521-83.2009.4.05.8015

46. 0505716-68.2009.4.05.8015

47. 0505837-05.2009.4.05.8013

48. 0506014-60.2009.4.05.8015

49. 0506094-24.2009.4.05.8015

50. 0506102-07.2009.4.05.8013

51. 0506250-18.2009.4.05.8013

52. 0506490-98.2009.4.05.8015

53. 0506505-67.2009.4.05.8015

54. 0507045-18.2009.4.05.8015

55. 0507054-77.2009.4.05.8015

56. 0507101-57.2009.4.05.8013

57. 0507137-02.2009.4.05.8013

58. 0507301-64.2009.4.05.8013

59. 0507456-67.2009.4.05.8013

60. 0507562-29.2009.4.05.8013

61. 0507581-35.2009.4.05.8013

62. 0507722-54.2009.4.05.8013

63. 0507920-91.2009.4.05.8013

64. 0508213-61.2009.4.05.8013

65. 0508300-17.2009.4.05.8013

66. 0508390-25.2009.4.05.8013

67. 0508499-39.2009.4.05.8013

68. 0508971-40.2009.4.05.8013

69. 0509096-08.2009.4.05.8013

70. 0509175-84.2009.4.05.8013

71. 0509416-52.2009.4.05.8015

72. 0510141-41.2009.4.05.8015

73. 0510170-97.2009.4.05.8013

74. 0510527-08.2008.4.05.8015

75. 0510912-25.2009.4.05.8013

76. 0511074-20.2009.4.05.8013

77. 0511187-08.2008.4.05.8013

78. 0511573-04.2009.4.05.8013

79. 0511583-48.2009.4.05.8013

80. 0511590-40.2009.4.05.8013

81. 0512201-90.2009.4.05.8013

82. 0512402-82.2009.4.05.8013

83. 0512506-74.2009.4.05.8013

84. 0512527-50.2009.4.05.8013

85. 0512845-33.2009.4.05.8013

86. 0513398-80.2009.4.05.8013

87. 0513409-12.2009.4.05.8013

88. 0513655-08.2009.4.05.8013

89. 0514167-88.2009.4.05.8013

90. 0514185-46.2008.4.05.8013

91. 0514673-98.2008.4.05.8013

92. 0515412-37.2009.4.05.8013

93. 0515819-43.2009.4.05.8013

94. 0516253-32.2009.4.05.8013

95. 0516543-47.2009.4.05.8013

96. 0516817-45.2008.4.05.8013

97. 0516853-53.2009.4.05.8013

98. 0516861-30.2009.4.05.8013

99. 0517526-80.2008.4.05.8013

100. 0519900-69.2008.4.05.8013

101. 0520477-13.2009.4.05.8013

102. 0520650-37.2009.4.05.8013

103. 0520927-87.2008.4.05.8013

104. 0521255-17.2008.4.05.8013

105. 0521420-30.2009.4.05.8013

106. 0521505-50.2008.4.05.8013

- Julgamento: Provimento Parcial

1. 0500058-69.2009.4.05.8013

2. 0500076-90.2009.4.05.8013

3. 0507409-93.2009.4.05.8013

4. 0519010-96.2009.4.05.8013

5. 0520591-49.2009.4.05.8013

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 15ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

2ª. Relatoria:

- Julgamento: Convertido em Diligência

1. 0511885-77.2009.4.05.8013

- Julgamento: Deu Provimento

1. 0503638-04.2009.4.05.8015

2. 0508120-92.2009.4.05.8015

3. 0511951-57.2009.4.05.8013

4. 0512689-45.2009.4.05.8013

5. 0514040-53.2009.4.05.8013

6. 0517036-24.2009.4.05.8013

7. 0517125-47.2009.4.05.8013

8. 0517889-33.2009.4.05.8013

9. 0518051-28.2009.4.05.8013

10. 0521315-53.2009.4.05.8013

- Julgamento: Negou Provimento

1. 0500982-80.2009.4.05.8013

2. 0502094-78.2009.4.05.8015

3. 0503883-84.2010.4.05.8013

4. 0504228-78.2009.4.05.8015

5. 0504232-18.2009.4.05.8015

6. 0504244-32.2009.4.05.8015

7. 0504610-71.2009.4.05.8015

8. 0504802-10.2009.4.05.8013

9. 0505385-86.2009.4.05.8015

10. 0505576-40.2009.4.05.8013

11. 0506302-76.2007.4.05.8015

12. 0507001-05.2009.4.05.8013

13. 0507161-30.2009.4.05.8013

14. 0507617-71.2009.4.05.8015

15. 0507639-32.2009.4.05.8015

16. 0507640-17.2009.4.05.8015

17. 0507834-17.2009.4.05.8015

18. 0508038-67.2009.4.05.8013

19. 0508187-57.2009.4.05.8015

20. 0508990-40.2009.4.05.8015

21. 0509140-27.2009.4.05.8013

22. 0509176-63.2009.4.05.8015

23. 0509555-04.2009.4.05.8015

24. 0510364-91.2009.4.05.8015

25. 0510393-44.2009.4.05.8015

26. 0510681-89.2009.4.05.8015

27. 0510699-13.2009.4.05.8015

28. 0510753-76.2009.4.05.8015

29. 0512018-22.2009.4.05.8013

30. 0512100-53.2009.4.05.8013

31. 0513248-02.2009.4.05.8013

32. 0514003-26.2009.4.05.8013

33. 0514242-30.2009.4.05.8013

34. 0514437-15.2009.4.05.8013

35. 0515034-81.2009.4.05.8013

36. 0515082-40.2009.4.05.8013

37. 0515451-34.2009.4.05.8013

38. 0515992-67.2009.4.05.8013

39. 0516379-82.2009.4.05.8013

40. 0516569-45.2009.4.05.8013

41. 0516897-72.2009.4.05.8013

42. 0517064-89.2009.4.05.8013

43. 0517079-58.2009.4.05.8013

44. 0517530-83.2009.4.05.8013

45. 0517686-71.2009.4.05.8013

46. 0517772-42.2009.4.05.8013

47. 0517830-45.2009.4.05.8013

48. 0517956-95.2009.4.05.8013

49. 0518141-36.2009.4.05.8013

50. 0518428-96.2009.4.05.8013

51. 0518461-86.2009.4.05.8013

52. 0518466-11.2009.4.05.8013

53. 0519672-60.2009.4.05.8013

54. 0519904-72.2009.4.05.8013

55. 0519988-73.2009.4.05.8013

56. 0520238-09.2009.4.05.8013

57. 0520486-72.2009.4.05.8013

58. 0520598-41.2009.4.05.8013

59. 0520610-55.2009.4.05.8013

60. 0520651-22.2009.4.05.8013

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 15ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

61. 0520661-66.2009.4.05.8013

62. 0520668-58.2009.4.05.8013

63. 0520921-46.2009.4.05.8013

64. 0520923-16.2009.4.05.8013

65. 0521254-95.2009.4.05.8013

66. 0521443-73.2009.4.05.8013

3ª. Relatoria:  não houve

4. PROCESSOS RETIRADOS DE PAUTA

1. 0504117-31.2008.4.05.8015

2. 0500211-38.2009.4.05.8002

3. 0500433-06.2009.4.05.8002

4. 0502070-56.2009.4.05.8013

5. 0502093-02.2009.4.05.8013

6. 0502140-73.2009.4.05.8013

7. 0502182-25.2009.4.05.8013

8. 0502189-17.2009.4.05.8013

9. 0502192-69.2009.4.05.8013

10. 0502201-31.2009.4.05.8013

11. 0502202-16.2009.4.05.8013

12. 0502252-42.2009.4.05.8013

13. 0502286-17.2009.4.05.8013

14. 0502301-83.2009.4.05.8013

15. 0502364-11.2009.4.05.8013

16. 0502475-92.2009.4.05.8013

17. 0502480-17.2009.4.05.8013

18. 0502483-69.2009.4.05.8013

19. 0502961-77.2009.4.05.8013

20. 0502972-09.2009.4.05.8013

21. 0503091-67.2009.4.05.8013

22. 0503099-44.2009.4.05.8013

23. 0503100-29.2009.4.05.8013

24. 0503111-58.2009.4.05.8013

25. 0503121-05.2009.4.05.8013

26. 0503514-27.2009.4.05.8013

27. 0503519-49.2009.4.05.8013

28. 0503522-04.2009.4.05.8013

29. 0503529-93.2009.4.05.8013

30. 0503531-63.2009.4.05.8013

31. 0503550-69.2009.4.05.8013

32. 0503552-39.2009.4.05.8013

33. 0503581-89.2009.4.05.8013

34. 0503655-46.2009.4.05.8013

35. 0503657-16.2009.4.05.8013

36. 0503672-82.2009.4.05.8013

37. 0503833-92.2009.4.05.8013

70. 0507792-71.2009.4.05.8013

71. 0507928-68.2009.4.05.8013

72. 0509959-61.2009.4.05.8013

73. 0509977-82.2009.4.05.8013

74. 0510209-94.2009.4.05.8013

75. 0510631-69.2009.4.05.8013

76. 0510871-58.2009.4.05.8013

77. 0511738-51.2009.4.05.8013

78. 0512624-50.2009.4.05.8013

79. 0512628-87.2009.4.05.8013

80. 0513094-81.2009.4.05.8013

81. 0513237-70.2009.4.05.8013

82. 0513274-97.2009.4.05.8013

83. 0515293-76.2009.4.05.8013

84. 0515482-54.2009.4.05.8013

85. 0515647-04.2009.4.05.8013

86. 0516811-04.2009.4.05.8013

87. 0516908-04.2009.4.05.8013

88. 0518109-31.2009.4.05.8013

89. 0518518-07.2009.4.05.8013

90. 0519059-40.2009.4.05.8013

91. 0519121-80.2009.4.05.8013

92. 0519139-04.2009.4.05.8013

93. 0519560-91.2009.4.05.8013

94. 0520176-66.2009.4.05.8013

95. 0520719-69.2009.4.05.8013

96. 0520851-29.2009.4.05.8013

97. 0520868-65.2009.4.05.8013

98. 0520872-05.2009.4.05.8013

99. 0520919-76.2009.4.05.8013

100.   0521015-91.2009.4.05.8013

101. 0521154-43.2009.4.05.8013

102. 0521198-62.2009.4.05.8013

103. 0521221-08.2009.4.05.8013

104. 0521622-07.2009.4.05.8013

105. 0521642-95.2009.4.05.8013

106. 0500255-18.2009.4.05.8015

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 15ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

38. 0503943-91.2009.4.05.8013

39. 0504222-77.2009.4.05.8013

40. 0504250-45.2009.4.05.8013

41. 0504257-37.2009.4.05.8013

42. 0505034-22.2009.4.05.8013

43. 0505064-57.2009.4.05.8013

44. 0505068-94.2009.4.05.8013

45. 0505072-34.2009.4.05.8013

46. 0505073-19.2009.4.05.8013

47. 0505111-31.2009.4.05.8013

48. 0505114-83.2009.4.05.8013

49. 0505115-68.2009.4.05.8013

50. 0505124-30.2009.4.05.8013

51. 0505134-74.2009.4.05.8013

52. 0505190-10.2009.4.05.8013

53. 0506178-31.2009.4.05.8013

54. 0506184-38.2009.4.05.8013

55. 0506730-93.2009.4.05.8013

56. 0503831-19.2009.4.05.8015

57. 0503926-49.2009.4.05.8015

58. 0504194-06.2009.4.05.8015

59. 0504276-37.2009.4.05.8015

60. 0504737-09.2009.4.05.8015

61. 0504773-51.2009.4.05.8015

62. 0504960-59.2009.4.05.8015

63. 0505574-64.2009.4.05.8015

64. 0505695-92.2009.4.05.8015

65. 0505996-39.2009.4.05.8015

66. 0506690-08.2009.4.05.8015

67. 0506907-51.2009.4.05.8015

68. 0507203-73.2009.4.05.8015

69. 0507350-02.2009.4.05.8015

107. 0500509-88.2009.4.05.8015

108. 0500597-29.2009.4.05.8015

109. 0500942-92.2009.4.05.8015

110. 0501250-31.2009.4.05.8015

111. 0502411-76.2009.4.05.8015

112. 0503433-72.2009.4.05.8015

113. 0503709-06.2009.4.05.8015

114. 0503712-58.2009.4.05.8015

115. 0503721-20.2009.4.05.8015

116. 0503771-46.2009.4.05.8015

117. 0503801-81.2009.4.05.8015

118. 0503803-51.2009.4.05.8015

119. 0501341-24.2009.4.05.8015

120. 0501425-25.2009.4.05.8015

121. 0501437-39.2009.4.05.8015

122. 0502239-37.2009.4.05.8015

123. 0502342-44.2009.4.05.8015

124. 0502398-77.2009.4.05.8015

125. 0508803-32.2009.4.05.8015

126. 0508804-17.2009.4.05.8015

127. 0508855-28.2009.4.05.8015

128. 0509027-67.2009.4.05.8015

129. 0509789-83.2009.4.05.8015

130. 0510185-60.2009.4.05.8015

131. 0510719-04.2009.4.05.8015

132. 0510886-21.2009.4.05.8015

133. 0504035-35.2010.4.05.8013

134. 0507391-38.2010.4.05.8013

135. 0510388-91.2010.4.05.8013

136. 0511558-98.2010.4.05.8013

137. 0500128-46.2010.4.05.8015

138. 0501860-62.2010.4.05.8015

5. PROCESSOS COM PEDIDO DE VISTA

1ª. Relatoria:  não houve

2ª. Relatoria: não houve

3ª. Relatoria: não houve

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DA 5ª REGIÃO – SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS

ATA DA 15ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA TURMA RECURSAL DOS
JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS - ANO 2011

VI – FINAL DA SESSÃO DE JULGAMENTO: concluída a sessão jurisdicional da Turma Recursal

dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária de Alagoas,  o MM. Juiz Federal Presidente,

convocou Sessão para o dia 6 de junho de 2011, às 14h00min, para o local de costume.

VII – SESSÃO ADMINISTRATIVA: deliberações administrativas:

VIII – TÉRMINO DOS TRABALHOS: o(a) MM. Juiz(a) Federal Presidente encerrou os trabalhos,

lavrando-se esta Ata, que foi por mim digitada, __________Denise Almeida Leitão e conferida pela

Diretora de Núcleo, abaixo assinada.

Sebastião José Vasques de Moraes
Presidente

Karina Loureiro Ribeiro Lins
Diretora de Núcleo